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Dt. 22.04.2026

Duke u bazuar né Thirrjen Publike Nr.10-451- 7050/26 e datés 10.03.2026 mbi vendimin e formimit té
komisionit vierésues 01- 451-10463/26, sipas Rregullores MF.04/2017, pérkatésisht Nenin 16 — “Detyrat,
pérgjegjésité e Komisionit Vierésues dhe vendimmarrja”, pikén 3 té kétij neni qé citohet si né vazhdim; “Né
pérfundim té procesit té vierésimit Komisioni Vierésues nxjerr vendim me shkrim me ¢ cilin pércakiohen
aplikantét e kualifikuar té cilét pérfitojné mbéshtetje financiare, sipas renditjes sé pikéve
Komisioni vlerésues nxjerr kété:

NJOFTIM

Pér listén preliminare té OJQ-ve dhe Individeve qé kané plotésuar ose jo kriteret pér financimin e projekteve

me 1€ cilat kané aplikuar:

EmriiOJQ-sé Emri i projektit Vlerési Shuma e
mi mbéshtetjes
me piké

L KFP Pérkrahja, ngritja e nivelit profesional dhe 95 piké 39.000 €
“Dukagjini” | zhvillimi i klubit.

2. Qendra Zgri i rinisé ng Kling. 80 piké 5.000 €
Rinore
“Ardhmeria”

3. Shoqatae Projekt- propozimi pér organizimin e turnireve 78 piké 4.700 €
Gjuetaréve’D | tradicionale né qytetin e Klings.
ukagjini’’

4. 0JQ “Art Camping Fest- Kling, Ujmirég, Dresniké 2026 75 piké 4.000 €
Eko” edicioni — VIII- t&

5. Gentrit Koncert festiv pér Ditén e Clirimit t& Klinés. 72 piké 3.000 €
Mrasoraj

6. KVF “Klina” | Zhvillimi i volejbollit t& femrave né Komunén e 70 piké 2.000 €

Klin& dhe pjesémarrja né kampionatin ¢ Kosovés
ne Volejboll

7. KVM Zhvillimi dhe avansimi i Volejbollit né komunén e | 68 piké 2.000 €
“Dukagjini” | Klinés, Garat sezonale né Superligén B t& Kosovés.

8. K. Boksit Klubi i boksit “Dukagjini” Kling- Organizimi i 66 piké 1.800 €
“Dukagjini” turnireve dhe garave ne boks.

9. Dardan Foton Film Festival 65 piké 1.800 €
Kabashi

10. OJQ “’Rruga | Edicioni i Dyté i Festivalit Mbarékombétar t& 64 piké 1.500 €
e Artit” Kénggs pér Fémijé “Melodia”.

11. Klubi i Iniciativa pér talenta t& rinjé . 63 piké 1.500 €
Futsallit

“Dukagjini”




12. Ismet Libri: Kronik pér Festivalin Folklorik “I Kéndojmé 62 piké 1.500 €
Krasniqi Lirisg”
13. Vilson Culaj | Prezentim i veprimtarisé letrare — (Ribotim dhe 61 pike 1.500 €
promovim kulturor i romanit “I Débuari”
14. Shqipe Desku | Trashégimia shpirtérore né Kling- zakonet, veshjet dhe | 60.5 piké | 1.500 €
zejet né zhdukje.
15. Fatjona Organizimi i Aktivitetéve Sportive né Shkolla 60 piké 1.300 €
Berisha
16. OJQ —Zana” | “Promovimi i veshjeve kombétare dhe muzikés 59 piké 1.000 €
folklorike tek t& rinjté dhe té rejat™
17. Shogqata Shtigje te Gjelbra. 58 piké 1.000 €
Bjeshkatareve
“Dukagjini”
18. Handikos Aktivizimi fizik dhe rehabilitimi pérmes sportit pérmes | 57 piké 1.000 €
sportit pér persona me aftesi té kufizuar.
19. Mozaiku Promovim dhe prezantim i trashégimisé s¢ luajtshme 56.5 pike | 1.000 €
“Antik” kulturore.
20. Blinera Gashi | Offline Mind- Arti pér miréqenie dhe vetédije. 56.2 pike | 1.000 €
21. Bedri Manaj Botimi i librit “Ecje ndér vite” 56 piké 1.000 €
22. Idriz Berisha | Botimi dhe promovimi i librit “N& shpirtin bie shi” - 55 piké 700 €
Poezi
23. Ramiz Selimi | Botimi i romaneve : Hijet e shpresés dhe N& labirintin e | 54 piké 700 €
paragjykimeve .
24. 0JQ “Rréfime nga Klina”, Arkiva digjitale dhe promovimivi | 53 piké 500 €
“Dukagjini trashégimisé kulturore né Kling.
Kult”
25. Halil Gashi Dita e Mergimtarit- Lidhja qe nuk shkeputet . 52 piké 500 €
26. Brenda Gojani | Pergatitja e librit me poezi pér botim 51 piké 500 €

I. Né bazé t&€ nenit 21 (pika 2) e rregullores MF -Nr.04/2017, OJQ-té e pakénaqura nga vendimi i
Komisionit Vlerésues, kané t& drejté ankese né afat kohor prej 5 ditésh nga data e publikimit t&

listés.
II. Ankesat i parashtrohen Komisionit pér Ankesa i formuar nga zyrtari kryesor administrativ.

III. Arsyeshméria e kétij vendimi, mbéshtetet né punén ¢ Komisionit Vlerésues duke u bazuar né

rregulloren e brendshme t& punés dhe né rregulloren MF-Nr. 04/2017.

IV.Ky vendim hyn né fuqi q€ nga dita e shpalljes sé listés, e cila publikohet né web-fagen zyrtare té

komunés dhe né tabelén e shpalljeve.
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